
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

V СОЗЫВА 

___________________________________________________________________________ 

РЕШЕНИЕ 

 

от 15.10.2024 г. № 21/2                                                                                              х. Перекопка                                              

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Перекопского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от "26" 

октября 2010 г.  № 11/7 «О принятии Положения о земельном налоге на территории 

Перекопского сельского поселения" 

 

 

В соответствии с абз. 1 ч. 1 ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Совет депутатов Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района 

Волгоградской области, решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Перекопского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области от "26" октября 2010 г. № 11/7   

"О принятии Положения о земельном налоге на территории Перекопского сельского 

поселения"" следующие изменения: 

1.1. Абзац 3 пункта 1 раздела «Налоговая ставка» изложить в новой редакции: 

"- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, 

приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и 

(или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности);». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

информационном листке «Перекопский Вестник» и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

Глава Перекопского  

сельского поселения                                                                                             С.Г. Кудрин 

 

 


